Index in Tractatum Dn. Gutierrez

Alienatio rei immobilis evidenter ipsi utilis, an valeat facta abique juris solemnitate. p. 2. c. 5. n. 33. Alienatio legalis vel hypotheca facta a jure, indulta bonorum immobilium minoris, valet sine decreto, par. 2. cap. 5. num. 68. Alienatio prohibita alienus rei, censetur prohibita pignoratione ejusdem. num. 6. si quod in statuto prohibente prædii alienationem. p. 2. c. 1. n. 2. Alienatio prohibita per contractum inter vivos, non videtur prohibita per testamentum. p. 2. c. 1. n. 13. Alienatio, vel pignorat, aut hypothecare non potest curator, bona minoris sine decreto Prætoris, par. 2. cap. 21. num. 1. Alimento cum favore omnis adjectum non præsumitur causa legitima. p. 1. c. 2. n. 4. Alimento legata conservantur indistincte quod moriatur is, cum quo legataris debet morari, nisi quando onus alimentis adjectum respiciet commodum filiorum existentium in pupillari ætate. p. 1. c. 2. n. 5. Alimenta statuta per patrem licentis, quos heredes scripti sunt præstanda & reputanda per tutorem, vel curatorem, nisi ea sine ultra vires facultatum quod si modica sint, potest tutor ea pinguiora præstare utque ad condecemant quantitatem. p. 2. c. 3. n. 11. & 12. Alimenta præstata per tutorem suis minoribus eis servientibus an sint reputanda. p. 2. c. 3. n. 46. & 47. Alimenta sunt præstanda tutori, vel curatori minoris, ubi iusta subest causa. p. 2. c. 2. n. 9. Alimenta de jure debent solvi de redditibus & accessionibus patrimonii, non tamen de proprietas, par. 3. cap. 12. num. 7. Alimenta debentur patrono inopi ab Ecclesia, par. 3. cap. 20. num. 18. Alimenta ab Ecclesia non sunt præstanda patrono inopi, quoties deductis expensis necessitas pro fabrica ipsius nihil ei superest. p. 3. c. 9. n. 19. Aliter per alteri hodie acquiritur stipulatio, & sequuta acceptatione absentis remanet in vocabilis, ut num. 12. & ex ea competit executio, si instrumentum in quo fiscalis habet executionem paratum, ut num. 13. & non solum actio utilis verum etiam directa competit, num. 14. nec hodie requiritur cessio, num. 15. p. 2. c. 17. num. 11. Amicus negotia amici gerens gratis, quamvis non teneatur libram conficere, ita exade & diligenter, ut alias iura fieri mandant, debet tamen eum conficere saltem negligenter, quia tenetur rationem reddere, par. 3. cap. 1. num. 16. Annus a jure constitutus ad petendam tutorem a matre, aliusque consanguineus pupillari, potest causa cognita per iudicem abbreviari, si pupillo multum interest, par. 1. cap. 16. num. 71. Anno primo elapso, per quem primus consanguineus excluditur a petitione tutela, alius sequens in gradu, an excludatur per lapsum alterius anni, par. 2. cap. 16. num. 39. Anus datus matri & avie, aliusque consanguineis pupilli ad petendam ei tutorem, quando singulis incipit currere, par. 1. c. 16. n. 36. 37. & 38. Anomala dicitur tutela matris, & avie, parte 1. cap. 2. num. 2. An privetur successione pupilli per sola sponsalia de presentibus contracta, p. 1. c. 16. n. 119. An recte sit datus tutor, vel curator ex inquisitione quatuor concurrere debent, ut hic. p. 1. c. 3. n. 22. An decima soluenda sit in ipsius fructibus, in specie, vel sufficiat offerre estimationem pro ea, p. 3. c. 40. num. 1. Appopulo in Regem fuit translatum imperium, par. 1. c. 18. num. 10. Apud Anglos fructus rei pupillaris ad Regem pertinet, quomiam pupilli in tutela Regis vivunt, par. 3. c. 2. n. 14. Apud Portugalam vigesima pars fructuum tutori pro tutela labore conceditur, p. 3. c. 2. n. 14. Apud Hispanos decima fructuum pars tantum datur tutoribus pro labore administrationis, p. 3. c. 2. n. 17. Argumentum hoc non procedit: aliquid tenetur ad conscientiam in veritatem: ergo propter eius omissionem jurandum est adversus eum in litem, p. 1. c. 2. n. 15. Argumentum a præterito in presentem non valet in his, quæ cursum temporis mutantur, p. 1. c. 19. n. 30. Assessor qui sua culpa in medio officii removeret pro quo tempore debebat habere salariam, p. 3. c. 4. n. 23. Ascendentes tenentur alere suos descendentes spiritus, p. 2. c. 3. num. 41.

Ascendentes majoriam facientes ex facultate regia, qui legitimam debent suis descendentes, tenentur eis alimenta, & dotes præstare in locum legitimæ eis debite, etiam si alias habeant unde alant, p. 2. c. 3. n. 32. Avia eisdem rationibus quibus mater excluditur ab hereditate pupilli, cum ei nuptias intempessivas procuravit, p. 2. c. 8. num. 12. Avia matera post matrem admittitur ad pupilli educationem, p. 2. c. 8. n. 11. Avus vel pater potest in testamento filio suo, quem habet in potestate, tutorem dare cum conditione ibi posita, p. 1. c. 3. num. 1. Avus & avia alijque dependentes per lineam maternam, an possint suis decedentibus tutorem relinquere, par. 1. c. 4. num. 11. Avia tenetur nepotibus suis infra annum tutorem petere, alias privati ejus successione, & quando incipit currere hic annus, num. 35. 37. 38. n. 1. 16. n. 35. Avus & avia concurrentes matre & avo paterno item patre & avia quis sit admittendus ad tutelam neporum, p. 1. c. 8. n. 13. cum seq. Avia vili improba, impudice, vel imprudenter denegatur educatio neporum, etiam si vidua sit, & alia eligatur persona idonea, p. 2. c. 8. n. 25. Augmentum rei non pertinet ad usufructuarium, nisi quoad usufructum, præterquam si sit separatum a re in qua habet usufructum, quia tunc nec in augmento habet usufructum, p. 2. c. 30. n. 11. Aureliæ datur fructus tutoribus nobilibus, idem apud Histrianos, p. 3. c. 2. n. 12. & 13. Auctoritas tutoris vel curatoris in iudicio vel extra non potest præstari per procuratorem, nec Epistolam nec per nuncium, p. 2. c. 4. n. 5. Authentica, sacramenta puberum, & si adversus vend. dispositio non procedit, ubi inter venit dolus, sive ex proposito, sive re ipsa, p. 2. c. 15. n. 30.

B.

Beneficium ordinis competit quando sunt plures tutores, quorum aliqui gesserunt alii minime gerentibus, p. 1. c. 15. num. 11. Beneficium ordinis, non datur nec competit, ubi qui non gesserunt tutelam sunt in communi, vel proprio dolo, p. 1. c. 15. num. 12. Beneficium ordinis non datur, nec competit ubi gerentes gesserunt ex eorum mandato, quo non gesserunt, non tamen sufficit in hac specie simplex permissio, par. 1. cap. 15. num. 13. & 14. Beneficium ordinis non datur pro neglectis, in his enim omnes æqualiter sine beneficio ordinis tenentur, par. 1. cap. 15. num. 15. Beneficium divisionis impenditur tutoribus omnibus gerentibus, vel nullis gerentibus, ita ut non sit solus ordinis beneficium, ut obligatio inter omnes dividatur, qui solvendo reperti fuerint, par. 1. cap. 15. num. 16. Beneficium divisionis competit etiam fideiussoribus, etiam si sint in solidum obligati, p. 1. c. 15. n. 17. Beneficium divisionis competit fideiussoribus, & tutoribus, non solum in modum exceptionis, sed etiam per officium iudicis possunt impetrare, utriusque eos dividatur obligatio, p. 1. c. 15. n. 18. Beneficium divisionis an pertineat ad tutorem, qui ex communi dolo convenitur, affirmativa eligitur rejecta contraria de qua in n. 18. p. 1. c. 15. n. 19. Beneficium divisionis facilius conceditur quam utilis actionis, parte prima capitulum 15. numero 21. Beneficium ordinis non competit pro neglectis & dolo ad ministrati, quia differentia sua hæc beneficia, parte prima c. 15. num. 23. Beneficia cedendarum actionum dantur tutoribus solventibus pro contutoribus, ut sibi solventibus cedantur a pupillo actiones negotiorum gestorum competentes illi adversus tutores, ut eos possint exigere, si quando solvendo esse repetiti fuerint, parte prima c. 15. num. 28. Beneficium cedendarum actionum competit tutori convento ex communi dolo, vel ex culpa alterius, secus si conveniatur ex communi dolo vel alterius, parte prima capit. 19. num. 29. Beneficium cedendarum actionum non comprehenditur sub renunciatione generali omnium beneficiorum, nisi specialiter renuncietur, p. 1. c. 15. n. 30.

Benef.

De Tutelis & Curis.

Beneficium utilium actionum datur tutoribus conventis atque etiam contra alios tutores, quo casu actiones ab eo qui pupillus fuit, cessant non sunt, p. 1. c. 15. n. 31. Beneficium cedendarum actionum nihilominus necessarium fuit, non obstante beneficio utilium actionum ex ratione de qua hic. p. 1. c. 15. n. 32. Bona protutoris sunt tacite obligata pupillo, par. 2. cap. 3. num. 45. Bona emphyteuticæ minoris non possunt alienari sine decreto iudicis, parte secunda c. 5. n. 23. Bona minoris immobilia in emphyteuticam dati non possunt sine decreto iudicis, & debita juris solemnitate, neque in eis constituitur usufructus, aut usufructus minoris constituitur in alieno prædico alienari sine decreto prætoris, idemque est de quavis alia servitute reali, p. 2. c. 5. n. 24. Bona minoris quasi domini eorum alienari non possunt sine decreto, parte secunda. c. 5. n. 26. Bona minoris abique decreto remitti non possunt, nec cedit actio, quam minor habet ad rem, p. 1. c. 5. n. 27. Bona immobilia minoris remitti non possunt abique decreto, nec alio modo alienari per compromissum ante transactioem, nisi per eam minor retineret ipsa bona, aut si possent alienari sine decreto, ut in n. 29. si tamen eo casu, quo valet compromissum, minor lædatur, potest restitui, ut in num. 30. p. 2. c. 5. num. 28. Bona minoris alienari non possunt etiam pro eo aliquid, sicut laborante, sine debitis juris solemnitatibus nisi res dilacionem non pariat, aut moram, p. 2. c. 5. n. 34. Bona immobilia minoris hypothecati non possunt sine decreto iudicis, & quid si emat eo pacto, ut res maneat hypothecata pro securitate solutionis pretii quo ipsa venit, par. 2. c. 5. n. 35. & 36. Bona minoris immobilia in dote dari neque expresse obligari possunt abique decreto iudicis, & in num. 32. par. 2. c. 5. num. 31. Bona minoris propter nuptias donari non possunt, neque in arthas dari, ut in n. 34. quamvis iure communi minor teneatur donationes pro nuptiis uxori facere, sed fecit est de jure regio ut ibidem p. 2. c. 5. n. 34. Bona immobilia minoris non possunt alienari ad pias causas sine decreto prætoris, p. 2. c. 5. n. 35. Bona immobilia minorum donari non possunt sine decreto: procedit etiam in donatione remuneratoria, par. 2. c. 5. num. 37. & 38. Bona immobilia minorum possunt alienari propter utilitatem ipsorum, p. 2. c. 5. n. 36. Bona administrationum minorum viginti quinque annorum sunt ipsi tacite obligata & hypothecata pro ratione administrationis reddenda, & reliquis solventis, hoc proce dit, si tutor vel curator inventum non fuerit, parte 2. c. 16. n. 1. & 2. Bona tutoris vel curatoris sunt tacite obligata non solum pro administratis, sed etiam pro neglectis, par. 2. cap. 16. num. 3. Bona protutoris & procuratoris sunt tacite hypothecata pro ratione reddenda, p. 2. c. 16. n. 13. Bona dotalia matris & avie tutricis sunt tacite hypothecata pro ratione reddenda, p. 2. c. 16. n. 14. Bona actorum datorum a tutoribus & a curatorem sunt etiam tacite hypothecata, p. 2. c. 16. n. 15. Bona curatoris ad litem dati minoris sunt tacite hypothecata ipsi minori, p. 2. c. 16. n. 16. Bona fideiussorum & heredum tutorum & curatorum sunt etiam tacite hypothecata minoris, vel ejus heredi, parte secunda c. 16. n. 17. Bona propria heredum tutorum, & vel curatorum an sint tacite hypothecata minoris, & in num. 29. par. 2. cap. 16. num. 18. Bona minorum non sunt tacite hypothecata tutoribus, & curatorem pro alimentis & impensis, tamen eis competit, p. 2. c. 16. n. 20. & 21. Bona curatoris futuri, prodigi, muti, & surdi, & similia personarum, sunt ipsi tacite hypothecata, par. 2. c. 16. num. 22. Bona patris legitimi administratoris quando sunt tacite hypothecata vel non filiosum pro administratione, parte secunda c. 16. n. 25. Bona actoris dati a iudice loco tutoris vel curatoris non sunt tacite hypothecata minoris, parte 2. cap. 16. numero 28. Bona tutorum & curatorum acquisita post susceptam tutelam sunt etiam tacite hypothecata minoribus, par. 2. c. 16. num. 30.

Bona procuratoris, sive curatoris sunt tacite obligata pro reddenda ratione administrationis, par. 2. cap. 17. num. 13. Bona tutorum & curatorum sunt tacite hypothecata a jure pro omnibus, pro quibus ipsi tenentur, par. 3. cap. 1. num. 109. Bona absentis proximioris & reliquis consanguineis curator dari debet cum fideiussoribus, & reliquis solemnitatibus sicut bonis capivi, p. 3. c. 17. n. 3. Bona confiscata non spectant ad firmarium, & sic ad conductorem commoditatis, atque fructuum, sed contrarium num. 12. p. 3. c. 24. n. 4. Bona delinquentis ante condemnationem non censentur hypothecata filio, neque jus aliquod considerabile habere videtur in eis, num. 18. p. 3. c. 24. n. 19. Bona & substantia delinquenti deductio ære alieno, p. 3. c. 34. n. 4. Bona matris pro administratione tutela, vel curatorem sunt tacite obligata, eisque dos retineri potest post dicta administratione, donec reddat rationem & retentio in dote hoc casu admittitur, p. 1. c. 8. n. 49. & 50. Bona matris & mariti cum ea contrahentes secundum matrimonium, iustitiam hypothecata pro reddenda ratione tutela filiorum prioris matrimonii, sed hoc locum habet, quando mater administravit bona filiorum tanquam eorum tutoris secus aliter, p. 1. c. 9. n. 29. & 30.

C.

Causa legitima præstanda a tutore & curatore, hoc est, lausdato cuius periculum accipienda sit, par. 1. c. 16. num. 29. Causa Cæpollæ ad hoc ut invitus quis non cogatur suscipere tutelam, vel curam, procurando ut non repetatur aliquis qui pro eo vellet deponere, impubertur, nisi adhat aliquæ circumstantia, p. 1. c. 21. n. 36. Cap. 21. Regum lib. 3. de decimis vera ratio decidendi, par. 3. c. 37. n. 10. & 18. Cæcus tutor aut curator esse non potest, si utroque oculo careat, secus si uno tantum, p. 1. c. 20. n. 21. Cæcus, mutus, surdus, furiosus, aut valetudinarius deponere potest tutelam ante susceptam, p. 1. c. 21. n. 16. Citatio prima quomodo fiat contra minores vel defensores eorum, & quid de jure Regio, p. 2. n. 6. & 7. Citatio aliqua non requiritur ad dandum tutorem vel curatorem pupillo, vel surculo sine inquisitione, par. 1. cap. 4. num. 18. Clausula rebus sit stantibus, &c. in omnibus actibus, & dispositionibus censetur semper apponenda etiam juratis, par. 1. c. 1. num. 23. Clericus successurus pupillo, qui ei non petit tutorem infra annum privatur ejus successione sicut laicus, p. 1. cap. 16. num. 73. Clerici in sacris non constituti inviti coguntur suscipere tutelam, par. 1. cap. 1. n. 27. Clerici non coguntur aliquam recipere tutelam, possunt tamen recipere legitimam, si volunt intra quatuor menses a tempore scientie mortis patris pupillorum, p. 1. c. 1. n. 26. Colens cultus dei carere cum muliere incarcerata puniatur, & quid si sit carere, n. 4. vera resolutio hujus quæst. ponitur in n. 17. p. 2. c. 11. n. 11. Conus tutoris vel curatoris extra figuram matrimonii habitus cum pupilla, vel adulta, durante tutela, vel cura cave finitur, puniatur pena deportationis & confiscationis bonorum omnium, p. 2. c. 12. n. 10. Collector Cameræ Apostolicæ ejusque generalis conductor omnium fructuum & emolumentorum arque jurium, Episcopatus vel Archiepiscopatus vacantium, habere debet successiones parochorum decedentium, quæ in hoc Episcopatu Civitatis vocantur luctuosa, nisi aliud consuetudine fuerit obtentum, p. 3. c. 18. n. 4. Colonus Regis eidem obligatus non potest esse tutor, vel curator minoris, & quomodo intelligatur, par. 1. cap. 20. n. 35. & 16. Colonus partiaris non potest impensas deducere ad solvendam partem fructuum domino fundi debitam, par. 3. c. 37. num. 9. Colonus partiaris tenetur solvere decimam num. 19. par. 3. cap. 37. num. 11. Commissi utilitas non queritur usufructuario, sed pertinet ad proprietarium, p. 3. c. 24. n. 3.

D. D.

Commiss.

Index in Tractatum Dn. Gutierrez

Comitia vulgo (las cortes) a Romanis primam originem tra- xerunt, ostia vero tam in Regno Castellae, quam Lusitaniae constituta de iudicio, p. 1. c. 18. n. 48.
Communis usus loquendi hodie habet ut faciendo mentionem de quarta vel quinta parte totius intelligatur, parte 3. c. 22. num. 4.
Compendiosa autem sunt debita in diversis monetis, par. 3. capit. 6. num. 21.
Compendiosa animus intelligitur, si testator dixerit simpliciter, quod legatarius debebat esse conjunctus legato, & plus petere non potest, p. 3. c. 16. n. 16.
Compendiosa animus non censetur habuisse testator, si simpliciter dixerit quod legatarius plus petere non possit, dummodo recte constet ex precedentibus testamentum ad valorem tutelae in codicillo relictae hodie necessaria non est, p. 3. c. 23. n. 4.
Confirmatio tutoris dati in testamento legitime non requiritur, vide quomodo intelligatur, ibidem par. 1. cap. 3. num. 19. tit. 20.
Confirmatio codicillorum precedentium testamentum non requiritur, quando in praedictis codicillis datus fuit tutor, par. 1. c. 6. n. 7.
Constitutio est natura, ut sequendum necessario non sit, par. 1. c. 8. num. 9.
Constitutio defertur tutoribus omnes fructus est restituenda, tanquam odiosa, p. 3. c. 2. num. 16.
Constitutio non valet quod tutor non teneatur reddere rationem, p. 1. c. 1. n. 29.
Constitutio quod in alienationibus rerum immobilium minorum non interveniat decretum iudicis valet, par. 1. cap. 5. num. 77.
Constitutio in minus solemnitates iure requisitas ad alienationem rerum minorum valida est, p. 2. c. 4. n. 9.
Constitutio conficiendi in ventarium est servanda, par. 1. cap. 1. num. 85.
Constitutio ad hoc in valet, an requiratur binus actus iudicialis, vel sufficiant extrajudiciales, parte 2. capit. 1. numero 33.
Constitutio non faciendi in ventarium excusat, parte 2. cap. 1. num. 22.
Constitutio in creatione tutoris, curatoris, syndici, vel auctoris attenditur, par. 1. c. 8. n. 40.
Constitutio in mater etiam minor viginti quatuor annorum assumet tutelam vel curam filiorum, valida est, & observanda, & an similis sit constitutio in Regno Castellae & Lusitaniae, p. 1. c. 7. n. 28. & 29.
Coere da ratione legis censetur correctiva ipsa lex, parte 1. cap. 2. num. 19.
Creditoribus & legatariis alique facta inter esse putantes citandi sunt ad inventarium conficiendum per heredes, par. 2. cap. 1. num. 85.
Curator potest dari ad unam duntaxat rem, secus in tutore, p. 1. c. 1. num. 35.
Curator bonorum filii impuberis relictae censetur etiam ex voluntate testatoris tutor, & in quibus tanquam tutor confirmari potest, legitimis que praeteritis erit, declaratur, ibi, par. 1. c. 3. num. 18.
Curatores testamentarii non satisfant, par. 1. cap. 5. numero 2.
Cura non reperitur nisi una, scilicet, dativa; testamentarius namque curator non sustinetur, nisi subsequatur fuerit iudicis confirmatio, p. 1. c. 12. n. 6.
Curatores, factio, demeriti, & mente capto non legitimi sed dativa appellatur, p. 1. c. 12. n. 7.
Curator testamento relicto non potest, testamentum datus tutor in eo confirmari potest a iudice, par. 1. cap. 12. numero, 8. & 9.
Curator furiosus per patrem in testamento datus potest, & tunc non satisfant, p. 1. c. 12. n. 8. & reititur juris Canonici limitatio, ibi, num. 9.
Curatores vocantur dati majoribus 14. annorum, minoribus tamen viginti quoque annorum sane mentis, parte 1. cap. 19. num. 2.
Cura furiosi est legitima, mente capti vero est dativa, par. 1. cap. 19. num. 3.
Curatores dandi sunt prodigo, mente capis, furdis & mutis, atque his, qui per rem morbo laborant, requirunt tamen causae cognitio, ad hoc, ut aequaliter de furiose vel alicuius ob quam datur curator constet, parte prima, capit. 19. num. 4. & 7.
Curator prodigo dari non potest antequam illi sit bonis interdictum, pariterquam si esset norosus prodigus, ut in n. 6. p. 1. c. 19. num. 5.
Curatoribus legitimis deficientibus iudex venit ad dationem curatorum, non tantum ex inquisitione, sed etiam sine ea, p. 1. c. 19. num. 8.

& curatorem, & ejusque heredes ab obligatione iterum reddendae, p. 3. c. 1. n. 19.
Confessio secundi tutoris, quod ratio primi tutoris sit bene redita, non nocet pupillo, p. 3. c. 1. n. 12. 1.
Confessio facta per procuratorem procuratorio nomine, non nocet ei, tanquam persona pro pria, si apparet quod aliter se habeat veritas, p. 3. c. 34. n. 19.
Confirmatio codicillorum precedentium testamentum ad valorem tutelae in codicillo relictae hodie necessaria non est, p. 3. c. 23. n. 4.
Confirmatio tutoris dati in testamento legitime non requiritur, vide quomodo intelligatur, ibidem par. 1. cap. 3. num. 19. tit. 20.
Confirmatio codicillorum precedentium testamentum non requiritur, quando in praedictis codicillis datus fuit tutor, par. 1. c. 6. n. 7.
Constitutio est natura, ut sequendum necessario non sit, par. 1. c. 8. num. 9.
Constitutio defertur tutoribus omnes fructus est restituenda, tanquam odiosa, p. 3. c. 2. num. 16.
Constitutio non valet quod tutor non teneatur reddere rationem, p. 1. c. 1. n. 29.
Constitutio quod in alienationibus rerum immobilium minorum non interveniat decretum iudicis valet, par. 1. cap. 5. num. 77.
Constitutio in minus solemnitates iure requisitas ad alienationem rerum minorum valida est, p. 2. c. 4. n. 9.
Constitutio conficiendi in ventarium est servanda, par. 1. cap. 1. num. 85.
Constitutio ad hoc in valet, an requiratur binus actus iudicialis, vel sufficiant extrajudiciales, parte 2. capit. 1. numero 33.
Constitutio non faciendi in ventarium excusat, parte 2. cap. 1. num. 22.
Constitutio in creatione tutoris, curatoris, syndici, vel auctoris attenditur, par. 1. c. 8. n. 40.
Constitutio in mater etiam minor viginti quatuor annorum assumet tutelam vel curam filiorum, valida est, & observanda, & an similis sit constitutio in Regno Castellae & Lusitaniae, p. 1. c. 7. n. 28. & 29.
Coere da ratione legis censetur correctiva ipsa lex, parte 1. cap. 2. num. 19.
Creditoribus & legatariis alique facta inter esse putantes citandi sunt ad inventarium conficiendum per heredes, par. 2. cap. 1. num. 85.
Curator potest dari ad unam duntaxat rem, secus in tutore, p. 1. c. 1. num. 35.
Curator bonorum filii impuberis relictae censetur etiam ex voluntate testatoris tutor, & in quibus tanquam tutor confirmari potest, legitimis que praeteritis erit, declaratur, ibi, par. 1. c. 3. num. 18.
Curatores testamentarii non satisfant, par. 1. cap. 5. numero 2.
Cura non reperitur nisi una, scilicet, dativa; testamentarius namque curator non sustinetur, nisi subsequatur fuerit iudicis confirmatio, p. 1. c. 12. n. 6.
Curatores, factio, demeriti, & mente capto non legitimi sed dativa appellatur, p. 1. c. 12. n. 7.
Curator testamento relicto non potest, testamentum datus tutor in eo confirmari potest a iudice, par. 1. cap. 12. numero, 8. & 9.
Curator furiosus per patrem in testamento datus potest, & tunc non satisfant, p. 1. c. 12. n. 8. & reititur juris Canonici limitatio, ibi, num. 9.
Curatores vocantur dati majoribus 14. annorum, minoribus tamen viginti quoque annorum sane mentis, parte 1. cap. 19. num. 2.
Cura furiosi est legitima, mente capti vero est dativa, par. 1. cap. 19. num. 3.
Curatores dandi sunt prodigo, mente capis, furdis & mutis, atque his, qui per rem morbo laborant, requirunt tamen causae cognitio, ad hoc, ut aequaliter de furiose vel alicuius ob quam datur curator constet, parte prima, capit. 19. num. 4. & 7.
Curator prodigo dari non potest antequam illi sit bonis interdictum, pariterquam si esset norosus prodigus, ut in n. 6. p. 1. c. 19. num. 5.
Curatoribus legitimis deficientibus iudex venit ad dationem curatorum, non tantum ex inquisitione, sed etiam sine ea, p. 1. c. 19. num. 8.

De Tutelis & Curis.

Curator bene dari potest ad unam actum, licet tutor regulariter certe rei dari non possit, nisi ad adeundam hereditatem, par. 1. c. 19. n. 9. & 10.
Curatores invitati dantur, vel de iure principaliter negotiis, & secundario personae, & de iure, par. 1. capit. 19. numero 12.
Curator bonorum non datur invitatus, nisi ad sit causa, ut in n. 14. fallit ex necessitate, vel commoditate & hoc quando a iudice praecipitur, secus si ab apparitore, intelligitur, ibi, num. 15. par. 1. c. 19. n. 13.
Curator bonorum in vitus datur ad mandatum principis supremi, nisi iustam habeat excusationem, parte 1. capit. 19. num. 16.
Curator ad litem vel lites invitatus datur, par. 1. numer. 17. & 10.
Curator semel ab adulto accepto, tenetur hic & stare cogitur sub ejus cura usque ad viginti annos, par. 1. capit. 19. num. 18.
Curator adultus invitatus accipere cogitur de mandato Regis, p. 1. c. 19. n. 19.
Curator etiam potest pupillo dari carenti tutore per iudicem etiam ex officio, p. 1. c. 19. n. 21. & 22.
Curatorem ad lites dabit iudex, qui lites praestet, etiam si sit delegatus, p. 1. c. 19. n. 23.
Curator ad lites infanti datus non est, sed tutor, parte 1. cap. 19. num. 24.
Curator ad lites melius est, ut unus detur, quamvis plures dari possunt, sed praesens dari debet, par. 1. capit. 1. 19. num. 25.
Curator ad litem quando evocari potest, secus est in tutoribus, p. 1. c. 19. n. 26.
Curator ad litem vel ad lites inventarium facere non tenetur, p. 1. c. 19. n. 27.
Curator in testamento relinquere non potest, sed relictus, si ita expedit, confirmari debet a iudice, & an hoc procedat etiam si adultus curatorem noluit habere, par. 1. capit. 19. numero 28. & 30.
Curatores adiunguntur solum ob augmentum facultatum, non tamen prius dati tutoribus administratione eorum liberantur, p. 1. c. 19. n. 42.
Curator appellatur datus tutorem habenti impeditum, alii appellantur eum tutorem, poterit iudex dare tutorem vel curatorem, & erit utilis quod detur tutor, & finitur ejus officium subdito impedimento prioris, par. 1. capit. 19. num. 43. & 44. & 45.
Curator ad lites non tenetur facere inventarium, par. 2. capit. 1. num. 55.
Curator furiosus praedium sine alia bona immobilia alienare non potest absque decreto iudicis, p. 2. c. 5. n. 26.
Curatores minorum donare possunt ex rationabili causa, sicut dari alimenta fratris minoris naturali, matris, vel sorori minoris egentibus, p. 2. c. 6. n. 24.
Curator durante officio dotans suam minorem simpliciter de suis bonis incerta dotis quantitate, quae excedit vires sui patrimonii non tenetur in excessu, par. 2. capit. 11. num. 3.
Curator hoc faciens scienter, vel donasse videtur, vel cum dolo se fecerit, ei non succurritur, parte 2. capit. 11. num. 4.
Curator certam quantitatem dotis suo minori promittens excedentem suas facultates, si se, suaque bona ad id obligaverit, de suis bonis excessus solvet, p. 2. c. 11. n. 5.
Curator furiosus sine expressa obligatione bonorum non potest administrare, in aliis curis sufficit tacita, parte 2. capit. 16. num. 24.
Curator, impuberi a praetore datus, si negotia gesserit quasi curator, cessat actio protutela, p. 2. c. 17. n. 2.
Curator adolescentis, an decimam fructuum bonorum ejus habere debeat, p. 3. c. 3. n. 1.
Curator secundario curat personam adolescentis, par. 3. cap. 3. num. 8.
Curator furiosus, prodigi & similibus personarum, an decimam fructuum habere debeat, p. 3. c. 3. n. 9.
Curator furiosus habens dilucida intervalla solum habere debet decima pro tempore furiosus, non vero pro tempore dilucidi intervalli, p. 3. c. 3. n. 12.
Curator furiosus durante cura, rationem reddere tenetur, p. 3. c. 1. num. 110.
Curatores ad lites rationem reddere tenentur, parte 3. cap. 1. num. 16.
Curator bonorum capere officium, parte 3. capit. 17. num. 2.
Curator bonis absentis datus non potest solvere debita, de quibus

bus non constat, nec dare insolutum etiam curator datus hereditarij accenti, nec potest dari curator bonis absentis ad ea vendenda ad instantiam creditorum, nisi abente illo per veram contumaciam, p. 3. c. 17. n. 5.
Curator bonorum, neque actiones movere, nec ad verus quemque agere potest, nisi in rebus tempore peritus, parte 3. c. 17. num. 8.
Curatores bonorum dantur solum ad custodiam, par. 3. cap. 17. num. 9.
Curator bonorum aequiparatur procuratori, parte 3. capit. 17. num. 11.
Curator bonorum etiam minoris, non tamen datus ejus personae, decimam habere non debet, parte 3. capit. 17. numero 17.
Curator certis rei in ventarium constituere non tenetur, nec jurare unia facere, & in iura praetermittere, quamvis debeat cavere & defensionem promittere, p. 3. c. 18. n. 1.
Curator ad litem decimam non deducit, parte 3. cap. 18. num. 3.

D.

Datio tutoris simplex a iudice unius territorij vim suam extendit ad bona alterius territorij, parte 3. capit. 44. num. 2.
Datio tutelae potius est actus jurisdictionis contentiois, quam voluntatis, p. 1. c. 16. n. 9.
Datio tutoris mixta semper imperii est alias majoris, alias minoris, & delegari non potest nisi pupilli facultates ultra 100. solidos non sintur ei delegatio fiat, qui aliquo jurisdictionem habebat, quod prodegit etiam in curatoris datione, p. 1. c. 16. num. 27.
Datio curatoris alicui facta ut furiosus, qui non erat talis, sed prodigus vel contra ambitorem, p. 1. c. 16. n. 162.
Debitores vel creditores minorum non possunt eorum esse curatores, & quod debeant jurare ab initio circa hoc, par. 1. cap. 20. num. 2.
Debitor modice quantitate potest esse tutor, vel curator minoris, & quid si hinc sit super eo debito, parte 1. capit. 20. numero 3.
Debitor minoris non potest esse ejus tutor, p. 1. c. 20. num. 3.
Debitor minoris cui & quando solvere debitum debeat, ut solutio securae fiat, ne iterum ab eo exigatur, parte 1. capite 20. num. 1.
Debitor sciens qualiter tutor vel curatoris perditur pecunias, solvendo ei non liberatur, p. 2. c. 2. n. 21.
Debitor solvendo minori vel curatoris non liberatur, quando tempore solutionis lesio ex ea solutione minori contigit, ut in exemplis hic n. 27. p. 2. c. 22. n. 22.
Debitor solvendo minori etiam cum auctoritate tutoris vel curatoris, non liberatur omnino, quoniam ipse minor eam pecuniam perdidit, ita ut ex ea non sit factus locupletior, p. 2. c. 22. n. 23.
Debitum illud dicitur necessarium, quod habet initium & causam necessarium, vel cum quis sine facto suo lege obligatur, p. 3. c. 4. n. 10.
Debitum voluntarium appellatur, quod habet initium voluntarium, quia descendit ex contractu, vel quasi, quamvis postea sit necessarium, quod est intelligendum habito respectu ad originem debiti non ad id quod, in alterius consequentiam provenit, ut in dote, parte 3. capit. 5. numero 11. & 12.
Debitum tutelae non dicitur ex causa necessaria, sed voluntaria, nisi tutor invitatus compulsus fuit acceptare officium, p. 3. c. 7. num. 13.
Debitum fidei commissi quoad gravatum dicitur necessarium, p. 3. c. 5. n. 67.
Debita iure naturae non amittuntur per non confessionem inventarii, p. 3. c. 8. n. 12.
Debitores minorum quando possunt conveniri ex inventario ab eorum tutoribus vel curatoribus, confecto deperdito instrumentum originali debiti, p. 2. c. 1. n. 80.
Decima fructuum & reddituum minoris an danda sit tutori vel curatoris, qui simpliciter legatum relictum est in testamento, ut deciditur in n. 9. p. 3. c. 5. n. 1.
Decima fructuum & reddituum minoris, an danda sit tutori honorario, & dato causa notitia, distinguitur in n. 10. p. 3. c. 6. n. 1.
Decima non debetur tutori causa notitiae dato, nisi simul cum aliis eorum consensu administraverit, ut in n. 14. & tunc causa datur conutoribus, ne ab eis perant salarium majus decima, p. 3. c. 6. n. 11. & 16.

Index in Tractatum Dn. Gutierrez

Decima fructuum & reddituum minoris an danda sit pro turo-
13. p. 7. n. 1.
Decima non datur sequestro, parte tertia, capite 7. numero
4.
Decima non datur negotiorum gestori, sed expensas petere
potest, & salarium pro re, quae pretio vel salario fieri solet, p. 3.
c. 7. n. 19.
Decima an datur tutori qui multo tempore rem pupilli utiliter
administravit, & reprobatur communitur tutor, postea vero ap-
paret tutelam non valuisse, vel ex defectu ipsius qui datur, vel
ex persona ejus cui datur, resoluitur negative, num. 14. p. 3. c.
8. n. 1.
Decima an danda sit tutori designato in testamento id ignoran-
tibus diligenter administranti bona pupilli, resoluitur nega-
tive, expensae tamen necessariae & salarium moderatum sibi
praestantur, ut in num. 14. p. 3. c. 9. n. 1.
Decima non datur tutori administranti, non tanquam tutor,
sed tanquam amicus vel conjunctus, parte 3. capite 9. num.
10.
Decima fructuum & reddituum bonorum minoris an datur
secundo tutori vel curatori, dato primo impedito ob causam
legitimam, & numeris sequentibus, distinguitur in n. 3. p. 3. c.
10. num. 1.
Decima fructuum bonorum, quae tutor administravit sibi
danda est, reliquorum tamen bonorum in quibus sibi petit
adjuungi curatorem, qui ea administravit, non datur illi, pri-
mo, p. 3. c. 10. n. 5.
Decima an debeatur & danda sit tutori vel curatori Regis &
numeris sequentibus, resoluitur negative, parte 3. capite 11.
num. 1.
Decima an danda sit tutoribus, vel curatoribus Ducum & simi-
lium personarum amplius redditus habentibus, par. 3. capite 11.
num. 8.
Decima an danda sit tutori quando redditus pupilli adeo sunt
tenues, ut vix sufficiant pro ipso pupillo alendo, & numeris
sequentibus, resoluitur affirmative, num. 2. parte 3. capite 12.
num. 1.
Decima Papalis non est solvenda a clericis, quando eorum res
adeo sunt tenues, ut vix sufficiant pro aleandis ipsis clericis, p.
3. c. 12. n. 6.
Decima pro solutione anni sterilitis praecedentis an fertilitas anni
sequentis prodest, p. 3. c. 12. n. 12.
Decima non est danda tutori non generati, quod procedit etiam
si patrem administraverit: nam neque hujus patris decimam
habet ut in numer. 3. Sed contrarium numer. 5. & procedit
etiam si ex cessatione tutoris nullum damnum obveniat pu-
pillo, ut in num. 9. p. 3. c. 13. n. 1.
Decima non debetur tutori generati, qui absuit causa respubli-
cae, nisi absentia esset modici temporis, ut in numer. 12.
vel utriusque pupillo, & ipsi, ut in numer. 13. parte 3. capite 13.
num. 11.
Decima non debetur tutori, qui casu fortuito impeditus non
administravit, p. 3. c. 13. n. 14.
Decima debetur tutori non generati per se sed per alium, parte
3. c. 13. n. 16.
Decima debetur tutori vel curatori, cui ex pluribus fuit com-
missa administratio pro iudicem, & ceteri non administra-
tes nullam partem decimae consequuntur, idem si plures sunt
tutores vel curatores, & unus gerit & alii non, ut in num. 18.
p. 3. c. 13. n. 17.
Decima fructuum & reddituum minoris non est danda tutori
vel curatori male generati, p. 3. c. 14. n. 1.
Decima an sit danda tutori vel curatori male partim admini-
stranti & partim bene, resoluitur, n. 23. distinguitur & limi-
tatur distinctio duobus modis, num. 24. & 25. p. 3. capite 14.
num. 19.
Decima fructuum non privatur tutor vel curator eo quod mi-
nore in domo sua non aluerit, dummodo ei alibi alimenta
praestiterit, vel per eum non steterit, quominus praestaret, p.
3. c. 14. n. 31.
Decima non datur tutori neganti se esse tutorem, ac proinde al-
imenta non dantur, p. 3. c. 14. n. 32.
Decima non datur tutori vel curatori damnato ratione doli vel
negligentiae minoris relati ad fructus vel interesse & c, ut hic,
p. 3. c. 14. n. 33.
Decima debetur tutori vel curatori remoto causa iocunditiae
vel paupertatis, si tamen pupillum, nec ejus res laesit, & sic de
similibus, p. 3. c. 14. n. 34.
Decima an danda sit curatori formae luxuriose viventi, p. 3. c.
15. n. 1.
Decima solidam an quilibet plerumque tutorum administran-
tium, nulla facta divisione tutelae possit deducere vel una
tantum pro omnibus tutoribus dividenda, inter eos dedu-

enda sit, resoluitur numer. 4. quod una tantum sit deducenda
dapro omnibus, declaratur numer. 5. parte 3. capite 16.
num. 1.
Decima an datur curatori bonorum absentis, & c. & numeris
sequentibus, n. 6. pars negativa probatur, parte 3. capite 17.
num. 1.
Decima non est praestanda tutori vel curatori certe rei vel actus
ad adendum hereditatem, p. 3. c. 18. n. 2.
Decima fructuum an debeatur tutori vel curatori administranti
post tempus tutelae vel curae finitum, & numeris sequentibus
distinguitur ut in dicto n. 1. Salarium tamen condignum ei
praestandum est, ut in numer. 7. parte 3. capite 19.
num. 1.
Decima fructuum & reddituum minoris, an deducere possit tu-
tor, vel curator, qui tempore susceptae tutelae vel curae pro-
misit integre restituere pupillo vel adulto omne rem suam,
vel bona sua cum omnibus suis fructibus, & numeris sequen-
tibus per totum capitulum, numer. 4. & 5. fundatur pars neg-
ativa, sed num. 6. cum sequentibus affirmativa probatur cum li-
mitatione, de qua n. 11. p. 3. c. 20. n. 1.
Decima fructuum expresse renuntiatio facta a tutore vel cu-
ratore non habente alias unde aliam non valet, par. 3. capite
20. num. 11.
Decima an petere possit tutor vel curator, qui finita tutela vel
cura, omnia bona testitur minori, nisi sibi deducta decima,
p. 3. c. 20. n. 14.
Decima fructuum & reddituum an danda sit coadutori Regis,
vel ducis minoris viginti quinque annorum & coadutori Bi-
scopi, resoluitur negative per totum, c. part. 3. capite 21.
num. 1.
Decima pars fructuum tutori vel curatori praestanda pro labore
administratois, intelligitur una de decem partibus fructuum,
non vero reliquis remanentibus minori, ut in decima fru-
gum parochiali Ecclesiae debita, decimum ex parte Canonico,
& ita se habere consuetudo industria hujus regni, ut in n.
7. par. 3. c. 22. n. 3.
Decima fructuum tutori & curatori praestanda est de omnibus
fructibus tam naturalibus, quam industrialibus inter quos
enumerantur piscationes, domorum redditus, vecturae navi-
um, & cetera similia, quae nonnulli auctores, fructus civiles
appellantes, p. 3. c. 23. n. 11.
Decima praedagiorum vectigalium & portitorum tutori &
curatori habere & percipere debet, parte 3. capite 23.
num. 21.
Decima multarum condemnationum an tutor, vel curator
habere debeat, & per totum caput resoluitur affirmative, n. 5.
cum sequentibus, p. 3. c. 24. n. 1.
Decima multarum, & confiscationum pro delicto commissio
tempore primi tutoris vel curatoris lata tamen sententia
condemnatoria tempore alterius vel eo finito, ad quem spe-
ctet, & numeris sequentibus, resoluitur, numer. 32. parte 3. capite 24.
num. 13.
Decima an tutor vel curator habere debeat ex lapidinis,
auri fodinis & similibus, & numero sequenti per totum caput,
resoluitur, numer. 19. parte 3. capite 25.
num. 1.
Decima militum armorum, an habere, & percipere debeat
tutor, vel curator, & numeris sequentibus per totum caput
resoluitur, n. 20. p. 3. c. 27. n. 1.
Decima venationum, eorumque reddituum juris venandi,
venditi vel locati tutor vel curator habere debet, p. 3. c. 27.
num. 23.
Decima piscium & reddituum eorum habere debet tutor vel
curator, & columbarum, numer. 28. part. 3. capite 27.
num. 29.
Decima utilitatis protocolorum, an tutor vel curator deducat,
& numeris sequentibus, p. 3. c. 27. n. 30.
Decima an deducatur tutor vel curator ex donis annuis, aliisque
numeribus, quae vasalli offerunt suis dominiis temporalibus,
minoribus viginti quinque annorum, & per totum caput de-
ciditur, n. 10. p. 3. c. 28. n. 1.
Decima juris presentandi, & commodi inde provenientis
minoris ex jure patronatus Ecclesiastico sibi competere, an
tutor vel curator deducere possit, & per totum cap. distinguitur,
num. 9. junct. numer. 17. parte 3. capite 29.
num. 1.
Decima partium ancillarum & augmenti rei, an deducatur tu-
tor vel curator, & numeris sequentibus per totum cap. praecipue n. 6. cum
seq. par. 3. c. 30. n. 1.
Decima non deducit tutor ex quibuslibet redditibus minoris,
sed ex his quae natura vel functione ipsius sunt ad alendum
pupillum, ut hic p. 3. c. 30. n. 3.

De Tutelis & Curis.

Decima fructuum & reddituum minoris deferuntur a lege fore
tutoribus, & curatoribus pro labore, p. 3. c. 30. n. 5.
Decima augmenti non deducit tutor vel curator, nisi quoad
fructus ejus, p. 3. c. 30. n. 13.
Decima tutor vel curator fructus rei alienari prohibet, p. 3. c.
30. num. 17.
Decima lucri, & negotiationis cum pecunia minoris exerci-
tiae an percipiat tutor vel curator, parte 3. capite 30.
num. 19.
Decima de donatis pupillo tutor non deducit, par. 3. cap. 30.
num. 20.
Decima non deducit curatores ex operis & artificio sui adulti,
p. 3. c. 30. n. 23.
Decima an deducit tutor vel curator ex annuis redditibus
sui minoris quando debitoribus ejusdem habeant aliquam
exceptionem qua se tueri poterant, ad eos non solvendo &
tamen gratis, vel alias omiserunt eam opponere, ut minori
condonarent, p. 3. c. 30. n. 24.
Decima an possit tutor vel curator fructus vel redditus illicite
acquisitos, & numeris sequentibus per totum cap. praecipue, num. 2.
p. 3. c. 31. n. 1.
Decima fructuum vel reddituum Ecclesiasticorum minoris
an deducatur tutor vel curatores, & numeris sequentibus per totum
caput, resoluitur negative, p. 3. c. 32. n. 1.
Decima an tutor vel curator deducat ex fructibus debitis mi-
noris, & alii copulative, vel alternative in solidum, & numeris
sequentibus per totum caput praecipue, numer. 4. 5. & 6. & 8.
p. 3. c. 33. n. 1.
Decima solum deducit tutor vel curator de viginti aureis,
pro quibus pupillus gravatus fuit quorundam praestare alteri
centum modos frumenti annuos, quos ipse pupillus habet, &
n. 11. p. 3. c. 33. n. 10.
Decima potest tutor fructus pupilli, etiam alteri legatos, quoties
legatum non voluit, parte 3. capite 43. numero
12.
Decima potest tutor fructus pupilli legatos alteri post aliquot
annos, interim quod non praestatur, parte 3. capite 34.
num. 13.
Decima supplenda est tutori vel curatori ex aliis rebus minoris
pro fructibus, quos ipse minor culpa sua contulit vel perdidit,
p. 3. c. 34. n. 14.
Decima an debeat tutor vel curator debitum remissum pupillo,
pro fructibus ab eo cum auctoritate sui tutoris, vel cura-
toris eidem a creditore remissum, parte 3. capite 34.
num. 15.
Decimate an tutor vel curator possit fructus pupilli vel adulti,
quos ipse remisit debitori cum auctoritate ipsius tutoris vel
curatoris, nomine tantum minoris praestata, & numer. 19. p. 3.
c. 34. n. 17.
Decimate eos tantum fructus potest tutor vel curator, qui ad
minorem re vera pertinent, non vero quos ipse faceret ad se
pertinere, p. 3. c. 34. n. 20.
Decima an deducatur tutor vel curator de annuis redditibus, &
numeris sequentibus ad finem capitis, praecipue numer. 8. p.
3. capite 35. n. 1.
Decima an deducatur tutor vel curator de fructibus maturis
tempore quo tutela vel cura incipit, & de collectis ea finita,
antea tamen maturis, & numeris sequentibus per totum cap.
14. & 23. par. 3. c. 36. n. 1.
Decima an tutor vel curator de fructibus pendentibus tempo-
re quo tutela vel cura finitur vel pensionum & reddituum
minoris, quorum dies cessit eo tempore, non tamen venit, p. 3.
c. 36. n. 24.
Decima Ecclesiastica solvenda est non deductis impensis, est-
que specialis in his decimis, secundum Legistas, sed secun-
dum Canonistas nihil speciale in hoc, sed quia decima haec
debetur per modum quoque non deducuntur impensae, non
tamen est vera eorum opinio, sed legistarum, & numer. 17. &
18. p. 3. c. 37. n. 7.
Decimate an possit tutor vel curator semel atque iterum fructus
sires minoris bis in anno fructificet, & numer. seq. per totum
cap. pars affirmativa probatur, numer. 3. parte 3. capite 38.
num. 1.
Decimate potest tutor, vel curator fructus rei castrensis vel
quasi pupilli, vel adulti sui, parte 3. capite 38.
num. 8.
Decima potest petere tutor vel curator, etiam transacto
triennio, non enim comprehendit cum lex Regia, praescrip-
tionem salarii trienni inducens, parte 3. capite 38.
num. 9.
Decimarum domini possunt prohibere ne ipsis incursus fructus
colligantur, p. 3. c. 39. n. 5.

Decimam potest propria auctoritate capere tutor vel curatores
nisi in casu de quo n. 12. p. 3. c. 39. n. 10.
Decima non est deducenda de qualibet re, sed res est defini-
enda secundum arbitrium boni viri in specie rerum qualita-
te, an admittat divisionem vel non, parte 3. capite 40.
num. 5.
Decima tutori & curatori an debeatur totius anni in quo ipse
decessit ante finem anni, & numero 2. parte 3. capite 41.
num. 1.
Decima fructuum minoris an sit concedenda tutori vel cura-
tori, non solum bonorum existentium in Hispania, ubi lex fore
servatur, sed etiam existentium extra haec regna, & n. 3. parte
3. c. 44. num. 1. Definitio tutelae cujusque intellectus, parte 1.
c. 1. num. 1.
Deficiente uno ex pluribus tutoribus testamentariis, quando
non possit alius in ejus loco constitui, parte 1. capite 5.
num. 11.
Defectus solemnium facit quem dici non tutorem, parte 3. cap.
8. num. 16.
Decretum iudicis non requiritur in matre, cui a lege tutela de-
ferretur, intelligitur ibi, p. 1. c. 5. n. 8.
Decretum iudicis decernens tutelam filiorum matris transeunt
ad secundas nuptias simul cum alio vel discrete est nullum,
sed si alter tutor decreteret cum matre solus sit sufficiens ad ad-
ministrandam tutelam non debet alius datus constitui, p. 1.
c. 8. n. 84.
Decretum iudicis an sit necessarium in pace facienda per mi-
norem cum auctoritate sui tutoris & curatoris subditis quibus,
& pro utraque parte discussa affirmativa de qua, parte 2. cap.
7. n. 6.
Decretum iudicis necdum requiritur in contractibus venditio-
nis & alienationis rerum immobilium minoris sed etiam in
transactione, quae alienationis nomine venit, nisi minor
tunc nihil dimittat vel distulbeat, parte 2. capite 7. numer. 13.
& 14.
Decretum iudicis non impedit restitutionem in integrum, si
minor ex eo laedatur, & quomodo hoc intelligatur, parte 2. c.
21. n. 24.
Debeant quae statim efficiunt servus pene & incipit se obligare
ad eam, p. 3. c. 24. n. 15.
Differentia est inter patronum tutorem dantem liberto & ex-
traneam dantem tutorem extraneo impuberi ab ipso heredi
constituto, p. 2. c. 4. n. 17.
Differentia inter renuntiationes aliarum, & Velleiani illa con-
stitutur, quod illa specialis esse debet, parte 1. capite 8.
n. 31.
Differentia circa conventionem inter tutorem & coheredem fidei-
jutores, p. 1. c. 15. n. 9.
Dictum Doctoris debet intelligi iuxta quotam quam allegat, p.
2. c. 14. n. 22.
Dignus est mercenarius mercede sua, Matth. 10. nemo militat
suis stipendiis, nec qui plantat vineam de fructibus non
edit, quis pascit gregem, & de tali grege non manducat: &
qui bene praesunt praebent duplici honore digni habebun-
tur, & alia similia adducuntur, parte 3. capite 45.
num. 2.
Divitiae sunt evidenter, cum naturaliter quilibet nascatur nu-
dus & pauper, p. 3. c. 46. n. 7. & 8.
Diviciarum qualitas non creditur, nisi probetur, parte 3. cap. 46.
n. 9.
Divitiae acquiruntur, & amittuntur fortuna imperio, n. 15. parte
3. c. 46. n. 10.
Dispositio testatoris relinquens tutorem ad electionem matris,
vel mulieris, non valet, valet tamen praecipuum ad tutelam de
consilio mulieris administratorem, quamvis id tutor sequi non
teneatur, p. 1. c. 8. n. 3. & 4.
Dispositum in tutore de jure locum habet in curatore, parte 3.
c. 3. n. 6.
Dispositum in tutoribus pupillorum extenditur & locum habet
in curatoribus factorum, & similibus, pa. 3. capite 3.
num. 10.
Depositarius juris patronatus de per se, vel cum universitate
non praestatur ad beneficium, parte 3. capite 7. numero
17.
Depositario an sit dandum salarium, parte 3. capite 7. numero
14.
Differentia maxima est inter curatorem bonorum seu ventris,
& curatorem pupilli, praedicti & factori, ut hic, parte 3. capite
17. n. 7.
Docentes in publica universitate censentur docere de mandato
Regis, quoniam Regia facultate constituitur universitas, p. 1.
c. 21. n. 28.

Index in Tractatum Dn. Gutierrez

Doctores quando loquuntur dubitant, eorum dictum non potest habere ita auctoritatem apud alios, cum non sit firmum dicenti, p. 2. c. 12. n. 15.
Doctores tunc intelliguntur secundum quoriam quam allegant, p. 2. c. 12. n. 16.
Dolus seu culpa in administrando non presumitur & allegans tenetur probare, p. 2. c. 14. n. 2.
Dolus futuræ administrationis etiam expresse remitti non potest, p. 3. c. 1. n. 29.
Dolus in administratione in omittendo commissus factus censetur remissus, p. 3. c. 1. n. 40.
Dolus verus autem censetur remissus, nisi ut hic, quod verum est in dolo preterito, secus si de futuro, pat. 3. cap. 1. n. 40. & 42.
Dolo remissio tutori futuro ex causa legitima, nihilominus ad verus ipsam, ob dolum verum agi potest, licet factus tutor locupletior non fuerit, p. 3. c. 1. n. 46.
Dolus futurus remitti non potest, p. 3. c. 14. n. 5.
Dolus futurus in administrationis commissus, in omittendo remitti potest, p. 3. c. 14. n. 15.
Dolus verus nec presumitur tutoris remitti potest per testatorem, p. 1. c. 8. n. 30.
Dominicus directus fundi an debeat habere quantum partem pretii remissi a fundatario creditori pro remissione alterius debiti sibi facta, p. 3. c. 3. n. 16.
Dominus manumitens servum impuberem erit ejus tutor, & ex lege duodecim tabularum tutela hæc ad patronos, liberorum eorum pertinet, p. 1. c. 13. n. 1. & 2.
Dominus potest revocare confessionem procuratoris in casibus in quibus ipse nocet probando errorem, parte 2. capit. 6. num. 20.
Dominus fundi tempore messis potest mittere famulum in speciem ut frans fiat in fructibus dividendis inter ipsam, & colonum, p. 3. c. 3. n. 3.
Domus paterna vel avia alienari non potest, sed requiruntur plura de quibus n. 8. & seq. p. 2. c. 5. n. 77.
Donatio ab adolecente facta contra iuramentum tutoris filio forte, aut filie, vel nepoti tutoris non valet, p. 2. c. 14. n. 11.
Donatio causa mortis facta a minore non valet, & si aliquando valet, potest revocari ab his, & dato quod esset irrevocabilis potest minor in integrum restitui adversus eam, parte 2. c. 14. num. 19.
Donatio facta a minore cum iuramento in favorem sui curatoris, vel administratoris an valet, p. 2. cap. 15. n. 23.
Donatio jurata puberem valet, & tenet, sed non in favorem sui curatoris, vel administratoris, ut in p. 2. c. 35. n. 25.
Donatio facta a minore cum iuramento in favorem sui curatoris vel administratoris an valet, & numeris sequentibus, p. 2. c. 15. n. 23.
Donatio nunquam presumitur, sed potius quem factum quam donare, & potius error quam donatio, etiam in facto proprio & stultitia, quam donatio, pat. 3. c. 20. n. 10.
Donatio non dividitur inter virum, & uxorem, quamvis fructus ejus sint communes, p. 3. c. 30. n. 21.
Dos relicta vel data per heredem testatoris ejus filie an compensetur cum dote relicta eidem per patrem, pat. 3. cap. 5. num. 74.
Duo casus quando non sunt æquiparati à jure communi per modum regulæ generalis & generaliter expresse lege nova loquens in uno, non habet locum in alio, præsertim, cum in casu omisso finaliter provisiim, parte 2. capit. 15. numero 14.
Dux tutela simul cum cura bonorum non excusant ab onere quartæ, p. 1. c. 17. n. 10.
Duplex reperitur definitio in jure nominis & rei, part. 2. cap. 1. num. 3.
Duplex praxis formandi libellum in causis contra minores habentes tutores vel curatores refertur in 2. par. cap. 2. num. 47 & 51.
E.
A quæ non renascuntur in fructu non sunt, pat. 3. capit. 35. num. 3.
Eadem solemnitas jure regio requiritur in testamento nuncupativo inter liberos quæ inter extraneos alias desideratur, quo procedit etiam in testamento in scriptis, pat. 3. cap. 1. num. 38. & 39.
El delinestrado, & sic factus furiosus vel mente captus, tutor vel curator esse non potest, p. 1. c. 7. n. 13.
Electio facta per iudicem quando plures tutores, sive legitimi sive testamentarii concurrunt, approbatur à lege Regia, pat. 3. c. 14. num. 2.

Eminentes in qualibet disciplina ubicunque doceant, excusantur à tutela & cura, p. 1. c. 21. n. 29.
Emtor rerum minoris quando dicitur bonæ vel malæ fidei, p. 2. c. 5. n. 12.
Emtor vel Ecclesie indebitè alienatæ, & industrialis quoque fructus in hac specie ab emto male fidei restituentur in quantum possessor factus fore locupletior, licet fuit consumptus, p. 2. c. 5. n. 13.
Episcopi, vel monachi ex nulla lege tutores vel curatores fieri possunt, nisi miserabilium personarum, cum non sint qui ad eorum curam præfici possint, quia tunc tenentur Episcopus curam suscipere vel alii clerico committere, pat. 1. cap. 1. num. 30.
Episcopus absque entolumento debet exsequi pias defunctorum voluntates, p. 3. c. 45. n. 20. & 21.
Error juris bonam fidem producit quoad acquisitionem fructuum, & ad præscribendum, & multo magis si cum errore juris sit admittis error facti, ut in 15. & excusator emtor ab ea mala fide, si adfuit conjecturæ ignorantæ juris ut in 16. par. 2. c. 5. num. 14.
Error juris tunc bonam fidem producit quoad acquisitionem fructuum, quando jus illi non resistit nec affistit, seu in errore juris expresse resistitibus abque distinctione posita hic, p. 2. c. 5. n. 17. & 18.
Error communis facit legem, & inducit validitatem actorum, p. 3. c. 8. n. 2.
Error in facto justificat possessionem, & facit lucrare fructus, p. 3. c. 8. num. 10.
Erubescimus cum sine lege loquimur, p. 3. c. 45. n. 12.
Executores sive receptores reddituum regalium legati & iudices excusantur à tutela & cura, non tamen à suscepi, pat. 1. c. 21. num. 4. & 5.
Excommunicatus publice & nominatim denunciatus tutor aut curator esse non potest, alias secus, pat. 1. cap. 20. num. 12.
Exceptio falli tutoris, & curatoris potest opponi in quacunque parte litis, p. 2. c. 19. n. 8.
Exclusus a custione tunc excluditur à tutela, quando tutela est regularis, secus vero in irregulari, p. 1. c. 1. n. 12.
Excusatio tutoris vel curatoris intra quantum tempus & quomodo proponi debet, & de praxi in hoc, parte 1. cap. 1. num. 33.
Excusatio facta à tutela dativa non amittit legatum sibi factum in testamento absque aliquo injunctæ tutelæ onere, parte 1. cap. 22. num. 16.
Executio ut fieri possit in omnes defensores tutorum, cautela conceptionis instrumenti assignatur, pat. 1. cap. 12. num. 13.
Executores testamentorum emere possunt palam & bona fide auctoritate iudicis vel coexecutoris rem defunctorum, pat. 2. c. 15. n. 22.
Executores testamentorum rationem reddere tenentur, parte 3. c. 1. num. 15.
Executio regulariter locum non habet contra tutorem vel curatorem bona suorum minorum non possidentem pro debitis eorum dem minorum, p. 2. c. 25. n. 1.
Executio & administratio non potest esse apud unamquemque in solidum, p. 3. c. 16. n. 7. & 13.
Executores testamentorum an possint & debeant habere decimam fructuum bonorum defuncti, vel aliquod salarium pro labore, & disputatur quæstio pro utraque parte per totum caput, & resolvitur negativè & hoc regulariter, ut num. 25. p. 3. c. 45. n. 1. cum seq.
Executor ultimæ voluntatis tenetur rationem reddere suæ administrationis, p. 3. c. 45. n. 8.
Executor testamentorum qui quid alias sit de jure, de consuetudine tamen debet habere salarium, sed contra in num. 31. p. 3. c. 45. n. 10.
Executor testamentarius non potest precise compelli ad acceptandum officium etiam ad pias causas, nisi sentiat talis munus agnovisset, p. 3. c. 45. n. 13.
Executor testamentarius datus præsens & tacens non censetur acceptasse officium, p. 3. c. 45. n. 14.
Execrens actum alteri sub certo salario mandatum, idem salarium petere potest, p. 3. c. 16. n. 4.
Expensa autem quinque solidorum est modica, parte 3. cap. 1. num. 36.
Expensæ vero modicæ probantur per juramentum rationem reddentis, p. 3. c. 1. n. 34.
Expensæ modicæ vel magnæ, parvæ sive minutæ quæ dicuntur, iudicis arbitrio relinquuntur, p. 3. c. 1. n. 37.
Expensæ restituendæ sunt tutori, licet excedant valorem omnium facultatum pupilli, si fuerit utiliter expensum, p. 3. c. 1. n. 34.
Expensæ

De Tutelis & Curis.

Expensæ vero quæ apparent factæ eo ipso presumuntur factæ opera & impensa administratoris, ad curam & officium spectant hoc facere, p. 3. c. 1. n. 160.
Extraneus an, & quando possit impuberi extraneo à se heredi institui, tutorem dare, p. 1. c. 4. n. 13.
Extraneo emente rem cum pecunia minoris, an saltem in subsidium res sit emta cæliiatur minoris, p. 3. c. 1. n. 85.
F.
Fallit regula generalis docens, alimenta debere solvi de redditibus & accessionibus patrimonii, non vero de proprietate, quando minor non potest sustentari ex fructibus hereditatis, quia tunc ne fame pereat, præcedente causâ cognitione & iudicis decreto bene potest vendi proprietates, parte 3. cap. 12. num. 8.
Fallit secundo prædicta regula quando ipsemet, qui datus est alimentis est alienus ex ipsi, tunc enim penitissimum est rem vendere, p. 3. c. 12. n. 9.
Fallit tertio quando ministri domini rei sunt alieni, tunc enim obligatur dominus res proprias vendere, parte 3. capite 12. num. 10.
Fallit quarto quando alicui est præstanda certa portio pro alimentis & fructibus alicuius prædii ad id designatum, tunc enim si prædium illud non reddat tot redditibus quanta est portio, debent suppleri, & persolvi ex aliis rebus testatoris, p. 3. c. 12. num. 11.
Famulus recedens à servitio domini sine ejus culpa ante tempus conventionum, amittit salarium, sed contrarium est verius, ut in num. 28. declaratur in n. 29. p. 3. c. 14. n. 22.
Famulus recedens à servitio domini ejus culpa ante tempus conventionum, salarium consequi debet, parte 3. cap. 14. numero 30.
Famina non est fructus prædii ob formam à frumento diversam, quare qui frumentum dare promittit, famina solvere non potest, p. 3. c. 23. num. 9.
Fas est clericis accedere contentu superioris esse tutores militabilium personarum, p. 1. c. 1. n. 31.
Femina non potest esse iudex nisi regina sit, vel alia domina heres alicujus domini, p. 1. c. 8. n. 34.
Femina succedit in regno defuncto masculo ejusdem gradus, & sic fuit semper observatum, atque ulitatum in his regnis Castellæ, quod & in aliis majoribus observatur, pat. 1. cap. 18. num. 37.
Femina poterat à principio specialiter postulare tutelam filiorum, p. 1. c. 8. n. 6.
Fideicommissum relictum filie dotis nomine compenclatur cum dote, & quod amplius est in summa legatum debetur, p. 3. c. 5. n. 20.
Fideicommissarius universalis tenetur inventarium facere, si primus heres illud non fecerit, non tamen adversus eum juratur in herem, neque ad adversus majoratus succedentem, p. 2. c. 2. num. 10.
Fideiussor tutelæ debet esse locupletis secundum qualitatem inventarii, p. 1. c. 12. n. 22.
Fideiussor valde idoneus supplet inopiam debitoris, pat. 1. cap. 12. num. 20.
Fideiussor tutoris non tenetur ad ea, quæ post pubertatem sponte peccit tutori, p. 1. c. 16. n. 143.
Fideiussor tutoris non connumeratur in numero trium tutelam ad excusationem quartæ, p. 1. c. 2. n. 12.
Fideiussor debitoris pupilli ejus tutor esse non potest, pat. 1. c. 20. num. 9.
Fideiussor tutoris non tenetur ad ea quæ tutor nulla necessitate cogente, sed ex voluntate sua post pupillarem ætatem gesserit, sed in necessariis, hoc est, pro his quæ tutor gerere tenebatur, p. 2. c. 19. n. 19.
Fideicommissum recipitur inter fratres minores remitti potest, & super eo transactio fieri, nec compert restitutio, pat. 2. c. 3. n. 70.
Fideiaria tutela, quæ dicitur, p. 1. c. 13. n. 8.
Filia, cui relinquitur à patre legatum pro dote, non potest pro concurrenti quantitate petere dorem, nisi filia repudiet legatum, p. 3. c. 5. n. 78.
Filia instituta in re certa & justa plus non petere de bonis patris poterit, præter legatum consequi dotes maternas, etiam si legari vires transactum legitimum, p. 3. c. 5. n. 61.
Filius primogenitus Regis captivi, si præter legatum etiam proprio idoneæ ætatis potest regni regimen suscipere etiam proprio & prærogato jure, imo potest pater adhuc vivens filium sibi regni coadiutorem assumere, & in vita coronare, p. 1. cap. 18. num. 14. & 15.
Filius non conficiens inventarium non præjudicat sibi in quarta sibi debita jure naturæ, & sic in legitima, secus quoad cre-